
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.434 Segunda-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2020

O POSTO ROTA DO SEIXO 
CNPJ 31.446.416/0001-61 

Instalado no município de Ourém-PA, torna público que requereu junto à SE-
MA-Ourém, a renovação da Licença de Operação (L.O) nº 27/2019 para a 
atividade de comércio varejista de combustíveis para veículos automotores.

Protocolo: 611622

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: Nº 20200104

ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº008/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA RECEPÇÃO, PLE-
NÁRIO E ARQUIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS.
CONTRATADO: GN RODRIGUES EIRELI-ME
CNPJ:22.225.603.0001-12
VALOR TOTAL: 73.816,40
VIGÊNCIA: 25.09.2020 Á 25.11.2020 (60dias)
DATA DA ASSINATURA:  25.09.2020

RYLDER RIBEIRO AFONSO,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

Protocolo: 611649
 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº20200024, ORIGEM: CONVITE Nº 1/2020-0003CMP, 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, CONTRATADA: CLA-
REAR SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI, OBJETO: Contratação de serviços de 
decoração natalina das áreas internas e externas do prédio da Câmara Mu-
nicipal de Parauapebas, Estado do Pará,VALOR TOTAL: R$ 149.522,03 (cen-
to e quarenta e nove mil, quinhentos e vinte e dois reais e três centavos), 
VIGÊNCIA: 11 de Dezembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020, DATA DA 
ASSINATURA: 11 de Dezembro de 2020.

Protocolo: 611463

SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 026/2020 - 
COM REGISTRO DE PREÇO

O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizara 
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Materiais para os Cursos de Mecânica em Atendimento 
às Necessidades do SENAI- DR/PA, conforme Edital e Anexo I.
ABERTURA: 08 de janeiro de 2021.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial 
e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - 
http://fi epa.org.br/.

Belém (PA), 14 de dezembro de 2020.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 611631

HIDROVIAS DO BRASIL - VILA DO CONDE S.A.
CNPJ/ME Nº 13.574.672/0004-03

LICENÇA DE INSTALAÇÃO - SEMAS/PA
Hidrovias do Brasil - Vila do Conde S.A., inscrita no CNPJ/ME sob o nº 
13.574.672/0004-03, fi lial, localizada no Lote Gleba Santa Cruz, s/nº Passa-
gem Projetada 10 DNER, Povoado de Miritituba, Município de Itaituba, Estado 
do Pará., torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade do Estado do Pará (SEMAS/PA) a Licença de Instalação nº 
3068/2020, com validade até 17/11/2021, para a fi nalidade de Instalação 
portuária dentro ou fora do porto organizado e terminal de uso privado para 
cargas em geral, incluindo perigosas.

Protocolo: 611639

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20200106

ORIGEM.....................: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2020
CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CONTRATADA(O).....: F A BEZERRA XAVIER
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARAN EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO: (EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPE-
ZA, COPA E COZINHA, DESCARTÁVEIS, GÊNEROS ALIMENTICIOS, SUPRI-
MENTOS DE INFORMÁTICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMÂRA 
DE ÓBIDOS.
VALOR TOTAL................: R$ 21.655,83 (vinte e um mil, seiscentos e cin-
quenta e cinco reais e oitenta e três centavos)
VIGÊNCIA...................: 07 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Outubro de 2020

RYLDER RIBEIRO AFONSO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

Protocolo: 611646

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
A CONSTRUTORA BOULEVARD SERVIÇOS 

DE CONSTRUÇÃO EIRELI 
CNPJ: 20.811.033/0001-29 

Torna público que está requerendo a Secretaria de Estado do Meio Ambiente 
e Sustentabilidade do Pará - SEMAS a Licença Prévia (LP) para a instalação 
de uma barragem em comportas corrediças para a perenização do Lago Arari, 
localizada no município de Santa Cruz do Arari, mais especifi camente no Rio 
Arari próximo da Comunidade de Jenipapo (Área Rural de Stª Cruz do Arari).
Joelson de Almeida Ferreira (CPF: 695.277.252-91)
Representante Legal

Protocolo: 611634

(CONSÓRCIO SBEI-SK) 
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS, A LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 
12491/2020 SOB O PROCESSO DE Nº. 2020/0000016803, PARA ATIVIDADE 
DE TRANSPORTE DE SUBSTÂNCIAS E PRODUTOS PERIGOSOS NO ESTADO 
DO PARÁ.

Protocolo: 611642

AUTO POSTO POPULAR LTDA 
CNPJ Nº 83.322.784/0001-00 

Avenida Raimundo Veridiano Cardoso, nº 416, Bairro Santa Mônica, Tucu-
ruí/PA, CEP: 68.456-760, REQUEREU, da SEMAS/PA, renovação da LO Nº 
10373/2016, através do Processo nº 2020/21463-SEMAS/PA, para a ativi-
dade Transporte Rodoviário de Produtos e Substâncias Perigosas (combustí-
veis). Engenheiro Responsável: Magnon Max Silva de Oliveira. Telefone: (94) 
99150-5393 / 98119-5192.

Protocolo: 611651

SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 035/2020 - 
COM REGISTRO DE PREÇO

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizara 
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de material de limpeza para atendimento das necessida-
des do SESI - DR/PA, conforme Edital e Anexo I.
ABERTURA: 07 de janeiro de 2021.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial 
e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - 
http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 14 de dezembro de 2020.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 611624

SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 031/2020 - 
COM REGISTRO DE PREÇO

O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizara 
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Materiais para os Cursos de Elétrica em Atendimento às 
Necessidades do SENAI- DR/PA, conforme Edital e Anexo I.
ABERTURA: 08 de janeiro de 2021.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 15:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial 
e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - 
http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 14 de dezembro de 2020.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 611633

TEC AGRO AGROFLORESTAL LTDA  
CNPJ 01.753.452/0004-50 

Torna público que recebeu da SEMAS a LAR Nº 13491/2020 com validade 
09/11/2025 e AUTEF Nº 273624/2020 com validade 10/11/2022 do Imóvel 
SITIO GUARANI - Municipio de Itaituba, Pará.

Protocolo: 611641


